
 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 1 di 3 

COMUNE DI CREMONA
 

Estratto del verbale dell' adunanza della Giunta Co munale 
 

NUMERO DI 
Registro Protocollo SEDUTA DEL  

229  24 maggio 2005  

Oggetto : Integrazione delle tariffe del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche 
approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 20/4049 del 26 gennaio 2005. 

L' anno duemilacinque addì ventiquattro del mese di maggio in Cremona, nella Sala delle Riunioni con 
l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, si è riunita la Giunta Comunale 
composta dai Signori: 

   Assenti 

Corada Prof. Gian Carlo Sindaco   

Baldani P.I. Luigi Vice Sindaco   

Berneri Prof. Gianfranco Assessore   

Campagnolo Dott. Stefano Assessore  X 

Dal Conte Ing. Carlo Assessore   

Polenghi Sig.ra Daniela Assessore   

Ruggeri Dott.ssa Maura Assessore   

Ruggeri Rag. Caterina Assessore  X 

Soregaroli P.I. Daniele Assessore   

Spotti Sig.ra Maria Assessore   

Villa Sig.ra Celestina Assessore   

Con la partecipazione del Signor Segretario Generale Supplente GHILARDI avv. LAMBERTO 

Relatore il Signor VILLA sig.ra CELESTINA 
 

COMUNE DI CREMONA – Archivio 

Categ.    
 



 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 2 di 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

- Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139/67493 del 10 dicembre 1998 veniva 
approvato il regolamento per l’applicazione del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche; 

- che il suddetto regolamento veniva modificato con le successive deliberazioni di Consiglio 
Comunale: n. 27/17739 del 25 marzo 1999, n. 8/6273 del 10 febbraio 2000, n. 3/7701 del 5 
febbraio 2001, n. 127/910 del 20 dicembre 2001, n. 22/5930 del 30 gennaio 2002, n, 
14/11662 del 27 febbraio 2003, n. 8/10650 del 23 febbraio 2005; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 20/4049 del 26 gennaio 2005 venivano approvate 
le tariffe del canone per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche per l’anno 2005; 

- vista, inoltre, la deliberazione di Consiglio Comunale, approvata in data 24 maggio 2005, in 
corso di perfezionamento, che con l’introduzione del comma 7/bis dell’art. 9 individua una 
nuova fattispecie impositiva quale quella per le occupazioni di suolo pubblico che, per 
effetto della invasione parziale o totale della sede stradale, causano la deviazione di una o 
più linee del trasporto pubblico locale urbano; 

- ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra, di integrare il tariffario Cosap introducendo la 
maggiorazione tariffaria per la fattispecie di cui al citato comma 7/bis dell’art. 9 del vigente 
regolamento; 

- individuata la suddetta maggiorazione tariffaria in Euro 3,00.= per ogni chilometro lineare o 
frazione di esso in più che le linee del trasporto pubblico locale urbano si trovano a dover 
percorrere su itinerari alternativi a quelli previsti; 

- visto il Decreto Legge del 31 marzo 2005, n. 44 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 1° 
aprile 2005, n. 75, nel quale viene prorogato il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione, per l’anno 2005, da parte delgi enti locali, al 31 maggio 2005 e con esso le 
tariffe e i regolamenti relativi alle entrate comunali; 

- visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267, in data 24 maggio 2005 dal Direttore del Settore Gestione Entrate sulla regolarità 
tecnica e in data 24 maggio 2005 dal Direttore del Settore Affari Economico Finanziari sulla 
regolarità contabile; 

- sentito il relatore e con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

- determinare la seguente tariffa: 

- maggiorazione tariffaria di Euro 3,00.= per ogni chilometro o frazione di esso in più che le 
linee di trasporto pubblico locale urbano si trovano a dover percorrere su itinerari alternativi 
a quelli previsti, per le occupazioni di suolo pubblico che per effetto della invasione parziale 
o totale della sede stradale causano la deviazione di una o più linee del trasporto pubblico 
locale urbano (fattispecie impositiva di cui all’art. 9, comma 7/bis del vigente regolamento 
cosap). 



 

Comune di Cremona - Documento a disposizione su www.comune.cremona.it - Pag. 3 di 3 

- Dare atto che il tariffario Cosap a seguito delle suddette modifiche, risulta riformulato come 
da allegato A) al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

- Dare atto che sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'art. 49 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 così come dettagliatamente richiamato in premessa. 

- Mandare copia del presente provvedimento ai Settori Affari Economico Finanziari, Affari 
Generali e Segreteria, Polizia Municipale, Sportello Unico per le Imprese e per l’Edilizia, 
Mobilità Traffico e Trasporti, nonché all’Ufficio Relazioni con il Pubblico per quanto di 
rispettiva competenza. 

- Mandare altresì copia alla ditta KM SpA che gestisce il servizio di trasporto locale pubblico 
urbano. 

 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE SUPPL. VERBALIZZ. 

 (CORADA prof. GIAN CARLO) (GHILARDI avv. LAMBERTO) 
 
 


